
 

 1

新入会員歓迎会 
8 月 3 日 南禅寺参道 菊水 

株式会社佐々木工作所  佐々木 志朗 

例年は、機青連納涼会と称して開催いたしておりましたが、前期、今期と新入会員の方々が多数おられまし

たので、「新入会員歓迎会」として総勢 30 名の会員様、新入会員様にご参加頂き開催いたしました。 

 

宴会は、中村顧問より米中貿易摩擦等のお話をいただき、乾杯のご発声を頂戴しスタートいたしました。 

途中の近況報告では社長にご就任された名高さんと杉原さんにお話を伺いました。 

そして、ご参加くださった先輩の中から、吉岡さんにも近況をお話ししていただきました。 

 

そして余興は、「新入会員と先輩会員の熱い交流」と題し、新入会員様がメインとなり余興の内容を考え、準

備もしていただきました。新入会員の皆様にとっては、良い経験になったのではないかと考えています。内容と

しまして、新入会員と先輩会員との対戦形式で様々なゲームが行われました。 

終始笑いの絶えない楽しい余興となり、非常に盛り上がった余興となりました。 

 

歓談中も新入会員と会員の皆様が、笑顔で楽しそうにご歓談されており 

プライベートの話から、仕事の話等で盛り上がっておられる姿を多数拝見する事

ができました。二次会も引き続き「南禅寺参道 菊水」様にて開催いたしました。

一次会の盛り上がりをそのままに、短い時間ではございましたが、楽しくご歓談

頂けたと感じました。 

参加していただきました会員様にとりましては、新入会員と先輩方が交流する

姿が多数見られ、貴重な機会となり、有意義な時間を過ごしていただけたと存じ

ます。 

 

最後になりますが、お忙しい中ご参加下さった会員の皆様に今一度、心より感

謝申し上げます。 

 


